DECRETO N. 4.868 DE 20 DE MARÇO DE 2020.

COMPLEMENTA O DECRETO N. 4.866 DE 17 DE MARÇO DE 2020 QUE “DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 	LUIZ DIVONSIR SHIMOGUIRI, Prefeito Municipal de Três Barras, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 65, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, e

DECRETA:

 	Art. 1º. Ficam aplicadas no âmbito do Município de Três Barras providências determinadas DECRETO Nº 521, DE 19 DE MARÇO DE 2020 que “Acresce os arts. 3º-A e 3º-B ao Decreto nº 515, de 2020, que declara situação de emergência em todo o território catarinense, nos termos do COBRADE nº 1.5.1.1.0 - doenças infecciosas virais, para fins de prevenção e enfrentamento à COVID-19, e estabelece outras providências”.

 	Art. 2º. Dê-se cumprimento imediato, com comunicação a Secretaria Municipal de Saúde e aos órgãos de Segurança Pública.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Três Barras (SC), 20 de março de 2020.

LUIZ DIVONSIR SHIMOGUIRI
Prefeito Municipal Três Barras

[bookmark: _GoBack]Este Decreto foi publicado no Diário Oficial dos Municípios.

ANDERSON STOCLOSKI
Advogado municipal